conium arbitrio. Nos vero, quia ista tota Sicilia, et
hinc Provincia Ionica Religio a nobis sit celebrata
tunc fratri nostrorum coadunato conventu, adhibe
ter communicato consilio, a nullo coacti, imo sponte
libera, et spontanea voluntate nosse dicitur, locum
nam Balearum legum ecclesie, veluti nostram, et
tam univimus, et cocelebrimus, et jam laicum
nosre ecclesie fore concessimus, permittentes
eidem ecclesie, et Jozebino ejusdem ecclesie ben
electo, et omnibus successoribus suis imperpetuum
tam obedientiam. Sed cum in tempore: meiliter
ratus super his inter confratres nostros altercavit
tur, quibusdam ex eis, qui dum hec acta fuerint
non dum fraternitatem nostram adepti fuerant,
dissentientibus, plurimis vero eorum iniquitate
gravitate morum, et vite honestate, et dignitate
dicam confirmantibus realem mansuetudine
nem in Urbe Lanormi, mense Aprilis. Ind. 4.
adidimus, ante cujus conspectum cum ista
substitit, et secundum Deum ventilata, et in
quisita essent potentes a via discedere, imo jam
cupiens custodire, prefata vero esse cognoscentes,
ego virmus, et Bernardus Lepthensi clericarius, et
Hubertus, Joes de Melito, Joes de Montalto, Guis
do, Guadalerius, Hubertus, Rogerius fratres mei,
qui tunc presentes erant manus nostras in manus pon

67
= Electi denuo repromittentes, ⁽⁺⁾ committimus nos, et Confratres
= nos, et Successores nostros in perpetuum vere obedien-
= tes existere Ecclesie Catholice, et eidem promerato
= Electro, et orbis Successoribus suis. Et hac ^(u) firma
= manerent, reversi in domo nostra Balearie, coa-
= guntati reliquis Confratribus nostris, ⁽²⁾ quibus
= nos fecimus, et ipsi pariter fecerunt coram
= nobis, et voluntate, ^(a) prout scriptum est manus Con-
= fratris nostri Daniel et Confratrum testimonio,
= et quorundam vicinorum nostrorum, quos-
= rum nomina subscribitur sunt, confirmari,
= et bulla plumbea ^(aa) nostris in premissis
= sigillari fecimus anno incarnationis Domini
= et 1146. mense Martii ind. 4, anno vero Regni
= ^(bb) Principis Rogerii Dei gratia Magni, et Gloriosissimi Regis
= ^(cc) Sicilie Ducatus Apulie, et Principatus Capue is.
= feliciter amen. Notum privando consortio, et
= numero Apontatarum deservando, et Dei, omnium
= ^(dd) que sanctorum, ac nostrae maiestatis juramento
= seriando quicumque suum nrum huic nrę
= ordinationi obviare tentaverit. sed ut prelata
= omnia validiora vererit, veluti muro inepu-
= gnabili munita existerent, ut iterum super hoc
= nunquam altercarentur, benignitatem Regiam
= suppliciter exoravimus, ut suam misericordiam, et

1
= pietate nostrum scriptum jubere fieri Regia
= Communitum, confirmans hoc orgens scriptum
= quod nosse prefatus electus, fecit, et Ephemus
= qui sua votica honorabile, nisi excipere, favens
= effectui dedit. + Ego Rogerius Dei gratia Dux Apo
= lie subscripsi + Wilhelmus Dei gratia Marchia
= novum Dux, et Capuanorum Princeps + Ego
= Rogerius Canonicus Electus subscripsit
= Ego Hugo Dei gratia Trojanus Electus subscripsi +
= Ego Stephanus Militensis Episcopus subscribo + Ego
= Rogerius Reginus Archiepiscopus Paris sum + Ego
= Arto Reginus Canonicus Paris sum + Ego Se-
= rardus S. Euphemie Abbas Paris sum + Ego
= Basilius Senbarus Paris sum + Ego Fr. Pe-
= trus Maria S. Euphemie Paris sum + Ego Ar-
= duinus subscripsit Prior Banariensis Ecle-
= sie, et omnes fratres mei huic Privilegio sub-
= scribimus, quorum nomina haec sunt + Jo-
= de Milio + Petrus Banarie Cellerarius + Hu-
= gus + Arus + Evanducus + Petrus + Se-
= dot Euaterius + Hubertus + Seo + Capua-
= nus + Bernardus + Mauricius + Jo- de a-
= monovo + Jo- de S. Margarita + Bernardus
(#)
ce-

- = Cepherius electus Suarmanus w w + joel
- = de Montato de Nouica P. Robertus Suarmanus
- = Nicolaus Eualterius Daniel, Rogerius ad he-
- = lardus, Stefanus Euanficus Barduinus, Ra-
- = dulphus, Paganus, Oliverius Renaudus de spe-
- = rlingo.

II. Acto di Jocelmo Electo
di Cefaliu

= Jocelmus electus, acta omnia, et pactiones inter
 = Ecclesiam Cefalidensem jam regis, et matrem
 = constituta Ecclesie S. Marie Balearis, et ipsos
 = canonicos, seu confratres ejusdem Baleariensis
 = Ecclesie, uti pte designat anno 1131. Firmos vos
 = fuit, et rata Diplomate Regis Jocelmus post
 = multa addit: Ea, que semper observaverunt a
 = Predecessoribus meis in perpetuum pateris obier-
 = utur oratuendi, et ordinandi in ipsa Ecclesia
 = Priorem canonicis, sed quod tempore Prioratus
 = predicti Cefalini vixit hic inter confratres Ec-
 = clesie Balearis alteratio facta est, quibus
 = dam eorum, qui dum hec gesta sunt, nondum
 = fraternitatem Balearis adepti fuerant, dis-
 = sentientibus, plurimis vero eorum senioribus

4
= dignitate morum, et vite, honorate, predicti, et
= facta confirmantibus: tam ego, quam et reg-
= dictus Prior Harduinus simul cum fratribus
= nostris Bernardo scilicet cellerario cephaludi,
= Urso, Liberto, Joanne de Mota, Joanne de
= Montealto, Guidone, Galterio, Hebergo, Rogero
= Corniti quondam electo benignitatem Regia
= in Urbe Canoni missi. April: ind: IX. adivi-
= mus, ante cujus conspectum ⁽ⁱⁱ⁾ causas diligenter
= ventilatas, et inquisita veritate, quos priores
= exercentes, ipse Prior, et confratres nostri, et sui
= qui presentes aderant, prememorata omnia
= vera esse referentes, manibus eorum denuo
= in meis repositis manibus, promiserunt, se, et
= omnes confratres, et successores suos in serpe-
= riam cephaludensi loc. vie, et muni, ac omni-
= bus successibus meis vere obediuntur existere
= et que predictarum observare. Quibus ad ce-
= riam de Balnearie residentibus, re. qui con-
= nos ceduntur, eorum manibus in manibus
= meis iterum positis, predictam obedientiam de
= vie cephaludi, et muni, et omnibus successi-
= bus meis veraciter promiserunt. Super que
= bus privilegia muni fecerunt, eorum, et quoniam

69
vicinorum manibus subnotatum, et Bulla plum-
bea eorum tympano impressa sigillatum. Item
ut prefata omnia validiora semper, veluti mu-
ro inexpugnabili circum munita existerent,
et in perpetuum libertata manerent, ut iterum
super hoc nunquam alteraretur, liberalitate
Regiana, super hoc exoravi, ut iudex, privilegium
sibi Regia Bulla munitum, confirmans ser-
vata, quod prefatus Prior, et conventus Balear-
um mihi, et successoribus meis fecit, et corrob-
oravit, prout scriptum a me, et Calixto Episcopo
Ecclesie Balearum factum. Quod suavitatis
benignitate nostris precibus favens effectum dedit.
Locum autem scriptorum senon fecit manu Jo-
cemi Capellani nostri, sub notatione consuetum
nostrorum, et aliorum, confirmatum Bulla
plumbea nostro tympano impresso sigillatum.
Anno Incarn. Domini MCXLVI. mense Aprilis
ind. IX. Anno vero Domini Rogeri, Dni grat. Mag.
et Honoris: Regis Siciliae, Ducatus Apuliae, et
Principatus Capuae XVI. feliciter Amen.

III. Diploma

Del Re Ruggieri in conferma de due atti di
Ardouino, e Jocelmo

Questo Diploma e munito col Priese

causide, la copia dall' Archivio di Gela, la quale
le deve indubitatam. esser uniforme agli atti di
Arduino, e di Iscalmo, facendone essi espressa men-
zione, anzi rapportandone la descrizione, come
sicque

+ Ego Rogerius Dei gra Dux Apulie N. + Ego UV
= Dei gratia Sicardus Dux, et Guvanus Princeps
= + Ego Rogerius Canonicus electus N. + Ego H
= go Dei gratia Trojanus Electus N. + Ego Steph
= nus Mt. S. Petri Episcopus N. + Ego Otto Rhogiz
= mus Can. testis + Ego Hater Rostitus. tribanus
= testis + Ego Hater Petrus Monachus S. Euphe
= mie testis + Ego Harduinus Cappellanus des.
= Leonardo, et fr. Balnearie testis sum. Idem
= Harduinus supradictus Prior Balneariensis
= Calabrie, et omnes fratres mei huic privilegio
= subscribimus

Prima di passar oltre, stimiamo, soggiugnere alcune
piccole note, e migliore intelligenza su gli atti
sud. di Arduino, e di Iscalmo, secondo il nostro ar-
gomento

Note sull'atto di Arduino

(a) Ego Harduinus non meo merito, sed sola gratia
Dei, et Cephaludensis Ecclesie S. Salvatoris Prior
Ludovic Balnearie

20

Canonica Arduina, e per Priore della Bagnara per
grazia della Chiesa di Cepali, onde indicaron
cio, e per tale per conferma, e istituzione di
questa. Quei, due eran confirmati dalla Sede
Apostolica, dicevansi creati tali per grazia di
essa. Soffredo abate di Zandommo così conferma
to dalla S. Sede, scrivea perciò al Vescovo di Bar
nes nel Capit. 27. del lib. 3, che non si opponea
se dalla Sede Apostolica, qualora ella nos, et nos
creavit, non nominis munitis, sed sua gratia. Ne
assumevan per tanto il titolo, Pri, et Apostolicę
Sedis gratia, quella ragione, fra le altre appli
cabile agli Abati, quod in Summis Pontificibus,
dice il Ducange, confirmaretur eorum electio. Il
Priore adunque della Bagnara nel 1146. era
confirmato dalla Chiesa di Cepali sola, per gra
zia del Cephaludensis Eccl. sig. Non si crea dun
que utruna parte il Papa nella creazione del
Priore della Bagnara, onde non significavan
la totale ed immediata soggezione di quella
Chiesa Baleariense alla Sede Apostolica, le
parole excepto Summi Pontificis della Fondazio
ne, come per noi dimostrammo di sopra.